
Стоимость обучения в очной, заочной аспирантуре 
в 2018-2019 учебном году 

 

Наименование направлений 
подготовки 

Стоимость в рублях  

Очная 
форма 
1 курс 

Очная 
форма 
2 курс 

Очная 
форма 

3-4 курсы 

Заочная 
форма 1-5 

курсы 

1     

Математика и механика 113000 106000 100500 49100 

Информатика и вычислительная 
техника 

123000 
117500 

100500 
49100 

Электроника, радиотехника и 
системы связи 

123000 
117500 

100500 
49100 

Физика и астрономия 123000 117500 100500 49100 

Химические науки 123000 117500 100500 49100 

Биологические науки 123000 117500 100500 49100 

Науки о Земле 123000 117500 100500 49100 

Фармация 125000 125000 125000 52400 

Исторические науки и археология 113000 106000 91800 46400 

Политические науки и 
регионоведение 

113000 106000 91800 
46400 

Экономика 113000 106000 96200 49100 

Языкознание и 
литературоведение 

113000 106000 91800 
46400 

Юриспруденция 113000 106000 96200 49100 

Философия, этика и религия 113000 106000 91800 46400 

Образование и педагогические 
науки 

113000 106000 91800 
46400 

Психологические науки 123000 117500 100500 46400 

Культурология 170300 159190 135500 46400 

 




